平成 27 年 2 月 13 日

各  位

会社名  株式会社オンワードホールディングス

代表者名 代表取締役会長兼社長 廣内 武

（コード番号 8016 東証・名証第一部）

問合せ先 専務取締役管理部門担当 吉沢 正明

（TEL．03-4512-1030）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、平成 27 年２月 13 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動につい

て決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．異動の理由
株式会社オンワードホールディングスは、平成 23 年９月より責任と権限の明確化と一本化を図

るため、廣内武が会長と社長を兼務してまいりましたが、重点施策である海外事業の分野で、ジ

ョゼフ事業およびジルサンダー事業について一定の成果が得られたことに加えて、平成 25 年６月

にオンワードラグジュアリーグループを設立し、欧州を基盤としたグローバル戦略を推進する体

制が整いました。

これを機に社長を交代し、グローバル戦略を一層加速させるとともに、顧客満足を高めるため

のオムニチャネル戦略や新たな事業領域の開発など、生活文化企業として更なる進化を遂げるた

めの成長戦略の推進に全力を傾注してまいります。

２.異動の内容 （平成 27 年３月１日付）

（新役職）         （旧役職）

代表取締役会長 廣内 武    代表取締役会長兼社長

代表取締役社長 保元 道宣   取締役

３.新任代表取締役の氏名および略歴

氏 名   保元 道宣（やすもと みちのぶ）

生 年 月 日   昭和 40 年９月 13 日

出 身 地   熊本県

最 終 学 歴   昭和 63 年３月 東京大学法学部卒業

略 歴 昭和 63 年４月  通商産業省（現：経済産業省）入省

        平成 13 年１月  ㈱エヌ・ティ・ティ エックス

                 （現：エヌ・ティ・ティ レゾナント㈱）入社

        平成 18 年５月  当社入社

        平成 19 年３月  当社執行役員

        平成 19 年９月  ㈱オンワード樫山執行役員

        平成 23 年３月  当社常務執行役員

                 ㈱オンワード樫山常務執行役員

        平成 26 年５月  当社取締役ＥＣ担当、情報・環境経営担当

                 ㈱オンワード樫山取締役常務執行役員

        平成 26 年９月  当社取締役オムニチャネル担当、

                 経営企画・情報・環境経営担当（現任）

                 ㈱オンワード樫山取締役専務執行役員（現任）

信 条  チャレンジ精神・執着心

趣 味  読書・旅行

４.今後の体制

 ともに 40 代の若い感性を持った保元道宣オンワードホールディングス社長、馬場昭典オンワ

ード樫山社長のそれぞれの役割分担を明確化し執行権限を集中することで若返りを図るととも

に、廣内武オンワードホールディングス会長がオンワードグループの経営全般を統括する体制と

いたします。

① 株式会社オンワードホールディングス会長

・ オンワードグループの経営全般を統括

・ 海外事業管掌として海外戦略の拡大を推進

② 株式会社オンワードホールディングス社長

・ オンワードグループの経営執行責任者として事業を遂行

・ 成長戦略に不可欠なeコマースを含むオムニチャネル戦略及び新規事業の開発を推進

・ オンワードグループの社会的責任を明確化し、企業価値の更なる向上に努める

③ 株式会社オンワード樫山社長

・ 中核事業会社の経営執行責任者としてブランド事業を遂行

・ 事業本部制度による高付加価値商品の開発・提案と、支店制度を活かした地域密着型

の販売網構築の両軸体制をより強固なものとし、多様化するマーケットに対しスピー

ド感を持って事業領域の拡大を推進

以上